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Emne  Bestyrelsesmøde 

Tid og sted  D. 31. oktober 2017 kl.19.00 ‐21.00   

Dagtilbudskontoret, Skjoldhøjvej 9 

Deltagere  Anette Larner (forælder, Mariehønen), Benjamin Friis Kristensen (forælder, Venøvej 9), Camilla 

Damkjer Bøg Laursen (forælder, Regnbuen), Gitta Gravgaard (dagplejer), Kamilla Bruun Jespersen 

(forælder, dagplejen), Kirsten Gunild Thomsen (pædagog, Legehuset), Lise Mellergaard Amby 

(forælder, Legehuset), Pernille Amstrup‐Bønløkke (forælder, Venøvej 7), Yvonne Jakobsen 

(pædagog, Venøvej 9), Eva Christensen (dagtilbudsleder) 

Afbud   

Referent  Mia Pollmann (kommunikationsmedarbejder) 

Velkomst og rammesætning 

Dagtilbudsleder Eva Christensen byder velkommen og uddyber dagsorden for den nye bestyrelses 
første møde.  

Præsentation af medlemmerne 

Eva byder velkommen til ny kommunikationsmedarbejder, Mia Pollmann. Ansættelsen skal styrke 
kommunikationen i dagtilbuddet og få de gode historier fra hverdagen formidlet. Blandt andet. 
 
Bestyrelsen 2017‐2018 i Dagtilbud Skjoldhøj er: 

‐ Yvonne, pædagog i Venøvej 9. Tidligere i MED‐udvalg – ny i bestyrelsen. 
‐ Camilla, forælder i Regnbuen. Har to drenge på fem år –  i bestyrelsen i tre år. 
‐ Lise, forælder i Legehuset. Er ny i bestyrelsen – seks år i forældrerådet.  
‐ Kirsten, pædagog i Legehuset. Er i forskellige råd og udvalg, herunder forældrerådet. 
‐ Anette, forælder i Mariehønen. Har to børn på henholdsvis fem og tre år – i forældreråd et 

år, ny i bestyrelsen. 
‐ Benjamin, forælder i Venøvej 9. Har to børn på henholdsvis tre og et år – i forældreråd et 

år, ny i bestyrelsen.  
‐ Gitta, dagplejer i dagtilbuddet. I forældrerådet, og i bestyrelsen på andet år.  
‐ Camilla, forælder i dagplejen. Har et barn på et år –  i forældrerådet, ny i bestyrelsen. 
‐ Pernille, forælder i Venøvej 7. Har to børn på henholdsvis tre og et år – i forældreråd i tre 

år som formand, i bestyrelsen på tredje år.  
 

‐ Eva, dagtilbudsleder i Skjoldhøj. Dagtilbudsleder siden 2007 – deltager i 
bestyrelsesmøderne som varetager af sekretærfunktion, samt for at sikre udmøntning af 
de beslutninger, som bestyrelsen træffer. 
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Tidspunktet for afholdelse af bestyrelsesmøder er fastsat til klokken 19, så man i afdelingerne kan 

nå at afholde forældrerådsmøder inden. 

 

Forretningsorden gennemgås og godkendes 

Eva gennemgår sidste års forretningsorden, der godkendes efter justering af datoer. Vigtige datoer 

i det kommende bestyrelsesår:  

 

‐ 8. november 2017: Dialogmøde med rådmanden. Benjamin, Kirsten, Lise, Camilla og Eva 

deltager. 

‐ 28. november 2017: Udarbejdelse af kommentar til kvalitetsrapport, som bliver frigivet 1. 

november. Deadline for kommentar er 8. december, og skrives ind i rapporten af Mia. 

‐ 13. december 2017: Kvalitetssamtale kl. 12‐14 med yderligere deltagelse af Benjamin.  

‐ 24. januar 2018: Bestyrelsesmøde kl. 19‐21. 

‐ 19. marts 2018: Bestyrelsesmøde kl. 17‐18. Herefter fælles bestyrelsesmøde med 

skolebestyrelsen for Skjoldhøjskolen kl. 18‐20. 

‐ 24. maj 2018: Bestyrelsesmøde kl. 19‐21. 

‐ 20. august 2018: Bestyrelsesmøde kl. 19‐21. 

 

I forhold til det første fælles bestyrelsesmøde for de nye bestyrelser i Område Viborgvej på 

Møllevangskolen omkring 1. oktober, fortæller Eva, at der næste år ikke vil fremlagt beretninger. 

Erfaringen viser, at det tog for lang tid. 

 

I forhold til tilrettelæggelse af dagsorden, anbefaler Eva, at hun og formanden mødes cirka tre 

uger inden næste bestyrelsesmøde, så deadline for indsendelse overholdes. 

 

Det anføres i forretningsorden, at medlemmerne selv sikrer en suppleants tilstedeværelse i 

tilfælde af afbud. Medlemmet skal orientere Eva herom. 

 

Valg af bestyrelsesformand og næstformand 

 

Benjamin Friis Kristensen fra Venøvej 9 vælges til formand.  

Camilla Damkjer Bøg Laursen fra Regnbuen vælges til næstformand. 
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Fremtidige møder planlægges – ønsker, visioner, strategier 

Udover de bundne opgaver som kvalitetssamtaler og budget, så har den nye bestyrelse i Dagtilbud 

Skjoldhøj rig mulighed for at gøre sin indflydelse gældende gennem ønsker og visioner for 

dagtilbuddet som helhed, fortæller Eva.  

 

Fra medlemmerne lyder blandt andet et håb om håndgribelighed, om handling og 

implementering, fremfor ”fluffy” ord i værdidiskussioner mv.  

 

Det kommende års bestyrelsesarbejde starter med erfaringsdeling med Mariehønen. Her går 

begrebet samskabelse fra at være en luftig, men væsentlig drøftelse fra sidste bestyrelsesår til at 

være et håndgribeligt redskab i institutionen, der kan erfaringsdeles om i dagtilbuddet.   

 

I Mariehønen har man udarbejdet en pjece, hvor blandt andet hverdagsetik italesættes i et 

positivt sprog. Med pjecen ønsker man at skabe rum for samskabelse mellem forældre, børn og 

medarbejdere. Bestyrelsen er enige om, at erfaringerne fra pjecen kan bruges i bestyrelsen. 

 

Medlemmerne i den nye bestyrelse anbefaler, at alle afdelingerne går deres pjecer igennem, 

velkomst‐ eller andre, så de bliver opdaterede og vedkommende. Eva beder medlemmerne tage 

anbefalingen med i de respektive forældreråd.   

 

Eva rundsender pjecen fra Mariehønen, som vil indgå som bilag til næste bestyrelsesmøde. Anette 

fra Mariehønen vil orientere om pjecen og erfaringerne med den efterfølgende.  

 

Til samskabelse knytter bestyrelsen også udfordringen i at få forældre til at deltage i aktiviteter i 

børnehaven. Der er blandede erfaringer i de enkelte afdelinger. Engagering af forældre skal 

således også være et punkt på et fremtidigt bestyrelsesmøde. 

 

På mødet d. 28. november vil punkterne derfor blandt andet være: 

‐ kvalitetsrapport og kommentar hertil 

‐ orientering fra dialogmødet  

‐ et eller to af ovenstående punkter, afhængig af tid.  

 

Evaluering af mødet 

Bestyrelsen anbefaler, at dette konstituerende møde bør afholdes før det store møde på tværs af 

området på Møllevangsskolen. Udbyttet er ikke tilstrækkeligt, når man som ny forælder og nyt 

bestyrelsesmedlem skal have et indtryk af bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen beslutter at lægge det 

konstituerende bestyrelsesmøde fra kl. 17‐19 på dagen for det store tværgående møde. 
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Medlemmerne i bestyrelsen udtrykker positive forventninger til det kommende års arbejde, og 

beskriver en oplevelse af, at tråden i arbejdet på tværs er blevet mere tydelig. At samspillet 

mellem udvalg, råd og bestyrelse er tydeligt, og opgaverne vedkommende for hverdagen. 

 

 

 

 

 

  


